[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 31.10.2023 № 115-Н
«Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Электролиния» на 2024 – 2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.ХХ.2024 № ХХ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1.	Внести в приложения 2, 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 31.10.2023 № 115-Н «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «Электролиния» на 2024 – 2028 годы» изменения, изложив их в редакции, согласно приложениям 1, 2, к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

Приложение 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от XX.XX.2024 № ХХ

«Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 31.10.2024 № 115-Н

Необходимая валовая выручка ООО «Электролиния»
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
на 2024 – 2028 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	[bookmark: _GoBack]НВВ ООО «Электролиния» без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	ООО «Электролиния»
	2024 год
	2 110

	2025 год
	2 187

	2026 год
	2 276

	2027 год
	2 344

	2028 год
	2 414

»;

Приложение 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от XX.XX.2024 № ХХ

«Приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 31.10.2024 № 115-Н

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
ПАО «Камчатскэнерго» и ООО «Электролиния»
на 2024 – 2028 годы

	Наименование сетевых
организаций
	Год
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Односта-
вочный
тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за
содержание
электрических
сетей
	ставка на
оплату
технологического
расхода
(потерь)

	ставка за
содержание
электрических
сетей
	ставка
на оплату
технологического
расхода
(потерь)

	руб./МВт·мес
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./МВт·мес
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ПАО «Камчатскэнерго» и ООО «Электролиния»
	2024 год
	93 790
	122
	0,231
	1 216 314
	194
	2,642

	2025 год
	1 180 298
	97
	2,642
	1 305 778
	67
	3,111

	2026 год
	1 399 841
	67
	2,765
	696 900
	200
	2,878

	2027 год
	696 900
	200
	2,878
	717 738
	209
	2,967

	2028 год
	717 738
	209
	2,967
	739 253
	217
	3,058

».

image1.jpeg